
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 31 

(МБОУ СШ № 31) 
 

ПРИКАЗ  

 

27.03.2024 № Ш31-13-224/4 

 

г. Сургут 

 

 

Об отстранении учащихся  

от образовательной деятельности в очной форме 

 

На основании Предписаний Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО-Югре 

Территориального отдела в г. Сургуте и Сургутском районе от 20.03.2024 года 

№296, от 27.03.2024 года №350 «О дополнительных санитарно – 

противоэпидемических (профилактических) мероприятиях», с целью 

предупреждения распространения инфекционного заболевания, в соответствии с 

требованиями статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О 

санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Федерального 

закона № 157 от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных 

заболеваний», главы XXXV СанПиН 3.3686-21 ««Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отстранить от образовательной деятельности в очной форме с 27.03.2024 по 

12.04.2024 года учащихся, контактных по кори, не вакцинированных против 

кори, не имеющих законченный курс вакцинации против кори согласно 

приложению 1. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной 
подписью 

Сертификат: 
32BAC25CF20E160FE69109E0F7A16F9C 
Владелец: 
 Сивак  Ольга Геннадьевна 
Действителен: 05.09.2023 с по 
28.11.2024 

 О.Г. Сивак 

 

 

 

 

 


